
 RÁMCOVÁ SMLOUVA   O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
(dále jen „Smlouva) 

   
   uzavřená dle ustanovení   §  1724  a násl.  Občanského zákoníku 89/2012 Sb. 
 v platném  znění  
 
  
 

 Článek I 
 

 SMLUVNÍ  STRANY 

 
1. OBJEDNATEL:        
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad 
 
zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 
Sídlo: Husinecká1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
Osoba oprávněna za objednatele:   Ing. Bc. Jana Bártová, vedoucí Kanceláře  
  ústředního ředitele  
IČO:  01312774       
DIČ:  není plátcem DPH 
Tel.:   
E-mail: epodatelna@spucr.cz 
Zástupce ve věcech technických: Bc. Tereza Kopecká, Petra Kazdová, DiS. 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu:   
 
 
 
  
  
2. POSKYTOVATEL:    
 
Českomoravská komora pro pozemkové úpravy, z. s. 
 
zastoupená:  Ing. Michalem Pochopem, předsedou  
Sídlo:   Praha - Staré Město, Novotného lávka 200/5, 

PSČ 11000 
Osoba oprávněná za poskytovatele: Ing. Michal Pochop, předseda 
IČO:  41600321 
DIČ  není plátce DPH         
Tel.:   
E-mail: cmkpu@cmkpu.cz  
Zástupce ve věcech technických: Ing. Michalem Pochopem   
ID DS:  65tzatk  
Bankovní spojení:  ČSOB   
Číslo účtu:   
 
   
 
 



 2 

Článek II 
  Předmět plnění 

 
1. Účelem této Smlouvy je kompletní zajištění zpracování textových podkladů pro plánované 

vydání výroční knihy Státního pozemkového úřadu, a to za oblast pozemkových úprav a 

restitucí, včetně historických souvislostí.   

2. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli minimálně 100 normostran věcně, stylisticky i 

gramaticky správného textu, který bude doplněn souvisejícími fotografiemi a obrázky, 

které si poskytovatel sám vytvoří či zajistí od příslušných organizačních jednotek či 

konkrétních zaměstnanců úřadu stejně jako veškeré další informace, které bude 

potřebovat pro vznik textu.  

3. Výše specifikované služby budou realizovány na základě písemných (e-mailových) 

objednávek Objednatele, které budou podepsané osobou oprávněnou za Objednatele 

jednat, doručených pomocí e-mailové schránky na adresu poskytovatele.   

Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

- identifikace objednatele (název, sídlo, IČO, tel. č., e-mail), 

- přesná specifikace služby včetně dílčí ceny konkrétního plnění 

-  požadovaný termín dodání  

- jméno zpracovatele objednávky a jeho e-mailová adresa. 

4. Poskytovatel splní svou povinnost poskytnout plnění dle této smlouvy dodáním hotových 

textů do místa dodání, a to v elektronické podobě (např. na USB) do sídla objednatele 

nebo pomocí e-mailové schránky.  

5. Konkrétní lhůty pro dílčí plnění budou stanoveny v každé objednávce zvlášť.  

6. Poskytovatel je povinen neprodleně potvrdit přijetí každé objednávky na e-mailovou 

adresu objednatele ze kterého byla objednávka zaslána.  

7. Poskytovatel je rovněž povinen informovat objednatele bezodkladně o jakékoliv 

skutečnosti, která by mohla zpozdit či znemožnit včasné plnění. Smluvní strany se 

následně dohodnou na případných nezbytných opatřeních. 

8. Neobdrží-li objednatel objednanou službu včas, je povinen informovat neprodleně 

poskytovatele a požadovat zjednání nápravy ještě před uplatněním smluvní pokuty 

z prodlení. 

9. Objednatel je oprávněn kontrolou kvality předaných služeb, případně sdělením výhrad 

poskytovateli k předanému plnění s vyznačením jejich závažností (vad). Poskytovatel je 

povinen výhrady zapracovat a upravit text ke spokojenosti objednavatele.  

10. Poskytovatel se zavazuje, že bude aktivně komunikovat telefonicky či pomocí e-mailů, 

v případě potřeby se dostaví k osobním konzultacím v sídle objednatele, a to v termínu 

ujednaném oběma smluvními stranami  

 



 3 

Článek III 

Doba platnosti Smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2021 nebo do splnění jejího předmětu, 

tj. do úplného vypořádání veškerých závazků smluvních stran dle této smlouvy.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu dvoustrannou dohodou. 

3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit jednostranně a neprodleně případě, 

pokud Poskytovatel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem, 

který může způsobit zmaření účelu této Smlouvy 

4. Odstoupením od této Smlouvy nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran na smluvní 

pokuty, náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede dnem odstoupení od této 

smlouvy.  

 

 

Článek IV 

Cenová ujednání, splatnost faktur 

 

1. Celková maximální hodnota služeb dle této smlouvy včetně udělení licencí k užití je 197 

000 Kč bez DPH. Hodnoty za jednotlivá plnění budou stanoveny v dílčích objednávkách, 

které zhotovitel převzetím objednávky akceptuje. Takto stanovená cena je konečná a 

maximálně přípustná. Do celkové ceny za vyhotovení všech děl jsou zahrnuty veškeré 

náklady Poskytovatele související s jejich vyhotovením a jejich dodáním objednateli. 

Veškeré ceny dohodnuté a uvedené v této Smlouvě jsou, není-li v konkrétním případě 

uvedeno jinak, ceny stanovené v korunách českých, tj. v zákonné měně České republiky 

a jsou cenami konečnými a pevně stanovenými. Přestane-li být v době účinnosti této 

Smlouvy koruna česká zákonnou měnou České republiky, budou ceny sjednané 

v korunách českých přepočteny do příslušné zákonné měny v souladu s platnými 

právními předpisy.  

2. Objednatel se zavazuje za provedené služby zaplatit, a to vždy na základě faktury, jejíž 

součástí bude rozpis provedených služeb. Termín splatnosti smluvní strany dohodly na 30 

kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení na adresu Státního pozemkového 

úřadu nebo na e-mailovou adresu vždy na základě ustanovení v dílčí objednávce.  

3. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

4. Provedené služby budou Objednatelem hrazeny Poskytovateli na základě faktur, které 

budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 

předpisů. Fakturováno bude ze strany Poskytovatele vždy po řádném a úplném 

dokončení prací a služeb dle jednotlivých objednávek zadaných Objednatelem.  



 4 

5. Pokud faktury nebudou vystaveny v souladu s platebními podmínkami nebo nebudou 

splňovat požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu 

dodavateli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené 

faktury.  

6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

 

 

Článek V 

Vlastnictví výstupů z poskytovaného plnění 

 

1.  Zhotovitel tímto poskytuje objednateli časově neomezenou licenci k užití díla a jeho 

jednotlivých součástí, a to ke všem způsobům užití, bez teritoriálního omezení. 

Objednatel má v případě potřeby možnost dílo upravit, doplnit, zařadit do jiných děl nebo 

spojit s jinými díly. Objednatel je oprávněn díla zpracovávat a užívat ve výše uvedeném 

rozsahu ve zpracované podobě. 

2. Poskytovatel nesmí poskytnout žádný z výstupů plnění dle této Smlouvy třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

 

 

Článek VI 
Smluvní pokuty; náhrada škody 

 
1. Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli za prodlení s předáním dílčí části 

plnění smluvní pokutu ve výši 0,5% z účtované ceny bez DPH dílčí části dle konkrétní 

objednávky za každý den prodlení Poskytovatele s řádným dokončením  služeb.  

2. V případě prodlení Poskytovatele s odstraňováním řádně reklamovaných vad a nedodělků 

je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 

den prodlení. 

3. Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní strany na náhradu 

škody v celém jejím rozsahu.  

4. Poskytovatel odpovídá za veškerou způsobenou škodu, a to vzniklou jak porušením 

ustanovení této Smlouvy, respektivě dílčích objednávek, opomenutím nebo zásadně 

nekvalitním prováděním sluvní činnosti v plné výši, tak i porušením povinností 

stanovených právními předpisy. O náhradě škody platí obecná ustanovení Občanského 

zákoníku. 

 

 



 5 

Článek VII  

Zpracování osobních údajů 
 

V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy bude mít Poskytovatel 

přístup k informacím (datům) Státního pozemkového úřadu, které jsou nezbytné k plnění 

Smlouvy, včetně možných osobních údajů v nich obsažených. Zhotovitel se tak stává 

zpracovatelem těchto informací, včetně osobních údajů a zavazuje se, že s těmito údaji bude 

dále nakládáno podle platných právních předpisů, zejména v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákonným předpisem, 

který tento zákon nahradí. 

 

 

Článek VIII 
Stanovení společná a závěrečná 

 
1. Poskytovatel se touto Smlouvou jednotlivě zavazuje: 

a)  poskytovat předmětné služby řádně, včas a s odbornou péčí, 

b)  poskytovat předmětné  služby v souladu s pokyny Objednatele a v souladu s jeho  

      zájmy 

d)  průběžně informovat Objednatele o zásadních skutečnostech průběhu plnění předmětných 

služeb, zejména pak těch, které mohou mít vliv na výši účtované ceny  

2. Objednatel se touto Smlouvou jednotlivě zavazuje:  

a)  poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost, nutnou pro řádné poskytování 

předmětných služeb, zejména poskytnout Poskytovateli veškeré potřebné informace, 

podklady a dokumenty nutné pro poskytování předmětných služeb, pokud si je vyžádá. 

b) uhradit Poskytovateli řádně a včas a v souladu s touto Smlouvou cenu za poskytnutí 

předmětných prací a služeb.  

2. Změny Smlouvy lze provádět pouze formou písemného číslovaného dodatku,  

podepsaného oprávněnými osobami, který se stane nedílnou součástí této Smlouvy.  

3. Práva a povinnosti nevymezené touto Smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy 

České republiky zejména občanským zákoníkem. 

4. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, veškerá korespondence, sdělení, oznámení apod., 

podle této Smlouvy musí být vyhotovena písemně, a musí být zaslána příjemci poštou 

doporučeným dopisem, kurýrní službou s potvrzením o přijetí nebo datovou schránkou.  

5. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 6 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smlouva nabyde 

účinnosti až po řádném zveřejnění v registru smluv.  

6. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu smluvními stranami. Tuto smlouvu je možno 

měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky. Smlouva je vystavena ve dvou  

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel  a jedno zhotovitel.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jejímu 

obsahu rozumí, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s 

jejím obsahem strany dohody připojují své podpisy.  

 
 
 
V Praze dne 15. ledna 2021   V Praze dne 1. února 2021 
 
 
 
 
 
………………………………….   …………………………………. 
Objednatel:    Poskytovatel: 
Ing. Bc. Jana Bártová    Ing. Michal Pochop  
vedoucí Kanceláře ústředního ředitele   předseda   
 
 
 


